
                     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                           Fratelli Bandiera 

             87055  San Giovanni in Fiore (CS) 
                             

                
     Con L’Europa, investiamo nel vostro futuro 

Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014/2020 

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-87 
CODICE CUP: H17I19000050001 

 
Al sito WEB 

 In Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

ALUNNI   PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-87” Modulo Scuola Secondaria di Primo Grado di 

Scienze  alla scoperta della biocomplessità. 
(ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2 lett.a del D.Lgs n. 50/2016 e degli artt. 44 e 45 del D.I. n. 129/2018 ) 

CIG Z4228C7FA9 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                 il PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO                         l’ Avviso pubblico del MIUR per il potenziamento delle competenze di base in chiave           

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II 

Ciclo Prot. AOODGEFID/1954 del 21/02/2017;  

CONSIDERATO        che il MIUR, Dipartimento per la programmazione e gestione dei fondi strutturali europei   

e nazionali,  con nota  prot. n.  AOODGEFID 194 del 10/01/2018,  ha autorizzato i piani  

per l’attuazione dei progetti; 

VISTA               la richiesta dell’ esperto Interno di Progetto del Modulo della Scuola Secondaria di Primo 

Grado di Scienze  alla  scoperta della biocomplessità Prot..2453 del 05/06/2019,nella 

quale si chiede  il servizio di trasporto  da San Giovanni in Fiore (CS) a Isola di Capo 

Rizzuto (Loc. Le Castella)-Capocolonna (KR) da effettuarsi  nella giornata del 20 maggio 

2019, 

VISTA                  La determina n. 35 dell’ 11/06/2019, con la quale questa Istituzione scolastica ha 

autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di 

trasporto per il viaggio di istruzione nell’ambito dlle attività previste dal progetto 

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-87 a Isola di Capo Rizzuto (Loc. Le Castella)-Capocolonna 

(KR) da effettuarsi  nella giornata del 20 maggio 2019, con aggiudicazione mediante 

offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 

50/2016; 

RITENUTO        che il Dirigente scolastico Dott.ssa Rosa AUDIA dell'Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31, comma l, del D.Lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all'incarico in questione; 

VISTO          l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. l, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

 

CSIC8AW00Q - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 15/06/2019 - UNICO - I



potenziale); 

TENUTO CONTO     che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

PRESO ATTO          che, in data 12/06/2019, sono state trasmesse lettere di invito mediante e-mail a n. 5 

operatori economici; 

PRESO ATTO            che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 3 offerte 

ritrnute idonee ai requisiti richieste nelle lettere di invito; Ditta Travel di Perri Gerardo 

di San Giovanni in Fiore (CS) , Agenzia Sestito Viagi di Cirò Marina(KR)e la Ditta Viaggi 

G. SRLS di San Giovanni in Fiore (CS);              

TENUTO CONTO        che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa contenuta 

nelle offerte  ricevute sono quelle delle ditte già citate, si sono svolte nella seduta del 

14/06/2019; 

VISTO                         il   verbale della commissione di gara prot. n.2582 del 14/06/2019; 

PRESO ATTO          che alla luce del prospetto comparativo stipulato dalla commissione di gara delle offerte 

economiche  presentate risulta l’ offerta economica più vantaggiose quella della ditta 

Viaggi G. SRLS di San Giovanni in Fiore (CS) al costo di € 326,70 iva inclusa; 

 

  

DETERMINA 

 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 

Di affidare il sevizio di trasporto alla Ditta Viaggi G. SRLS di San Giovanni in Fiore (CS), 
Art.3 

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., il seguente Codice 

Identificativo di Gara; Z4228C7FA9 

Si dà atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente 

dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento; 

Art.4 

Di autorizzare la spesa per la realizzazione del viaggio IVA inclusa di € 326,70  da imputare sul capitolo P02-8  

“ Pon competenze e ambiente per l’apprendimento  10.2.1 e 10.2.2” dell’esercizio finanziario 2019, 
Art. 5 

Che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del 

procedimento è lo stesso Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosa Audia  che emana la presente determina; 
Art.6 

Di dare mandato al DSGA Sig. Laratta Francesco di curare l’attività istruttoria della procedura e tutti gli 

accertamenti di competenza.  
Art. 7 

La seguente determina viene pubblicizzata    mediante pubblicazione sul sito web www.icfratellibandierasgf.edu.it 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosa Audia 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.L gs n.39/93 

 

 

  

  

  

  

  
 

 
 

  

CSIC8AW00Q - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 15/06/2019 - UNICO - I



  

  

  

 

CSIC8AW00Q - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 15/06/2019 - UNICO - I


